

2009-05-06

LS 0904-0342

Landstingsstyrelsen

Regelverk och avgifter för intyg, vaccinationer och hälsundersökningar

Föredragande landstingsråd: Filippa Reinfeldt

ÄRENDET

Hälso- och sjukvårdsnämnden föreslår att ett regelverk och avgifter för intyg, vaccinationer och hälsundersökningar antas.

FÖRSLAG TILL BESLUT

Landstingsrådsberedningen föreslår landstingsstyrelsen föreslå landstingsfullmäktige besluta

att anta regelverk och avgifter för intyg, vaccinationer och hälsundersökningar med justering av hänvisningen till patientjournalagen till patientdatalagen respektive hänvisningen till SOSFS 1981:25 till SOSFS 2005:29.

att regelverk och avgifter för intyg, vaccinationer och hälsundersökningar tillämpas fr. o. m. den 1 juli 2009.

att delegera till hälso- och sjukvårdsnämnden att fatta beslut om avgifter för intyg, vaccinationer och hälsundersökningar.

Regelverket omfattar intyg och utlåtanden, vaccinationer samt hälsundersökningar som inte omfattas av den allmänna försäkringen. Dessutom omfattas samtliga patientgrupper oavsett nationalitet, bosättningsort/land, försäkringsstatus eller ålder.

Intyg till Försäkringskassan är inkluderat i patientavgiften. Barn och ungdom under 18 år har avgiftsfri hälso- och sjukvård med undantag för besök på sjukhusens akutmottagningar, inklusive närakuten för barn på Astrid Lindgrens Barnsjukhus, där avgiften är 120 kronor per läkarbesök. När intyg för vård av sjukt barn utfärdas i

Bilagor

1 Regelverk och avgifter

2 Hälso- och sjukvårdsnämndens förvaltnings tjänsteutlåtande

2009-02-16

2009-04-29

LS 0904-0342

samband med besök på sjukhusens akutmottagningar, inklusive närakuten för barn på Astrid Lindgrens Barnsjukhus, ingår intyget i besöksavgiften.

Regeringsrätten har klarlagt att åtgärder inom sjukvården som inte främst syftar till att skydda eller vårda en persons hälsa är momspliktiga. Dessa åtgärder ses inte som ett led i sjukvården. Till dessa åtgärder hör kostnader för intyg. Det innebär att kroppsundersökningar, provtagningar eller utredningar som görs av legitimerad personal, med det huvudsakliga syftet att tillhandahålla fakta för att intyga ett sakförhållande för en tredje parts beslut, är momspliktiga. Vaccinationer och hälsoundersökningar är undantagna från momsplikt.

För att anpassa sig till Regeringsrättens dom beslutade landstingsfullmäktige i budgeten för 2009 att införa momsens samt att anta en ny princip för prissättning av intyg.

Den tidigare s. k. timtaxan innebär att det är intygsskrivarens tidsåtgång som avgör priset på ett intyg. Denna princip slopades och ersätts med en fast prissättning för korta, normala och långa intyg.

Det nya regelverket innebär att de vanligaste intygen får ett fast pris. Regelverket tillämpas av landstingsdrivna vårdgivare samt av privata vårdgivare som har vårdavtal med Stockholms läns landsting. Privata vårdgivare som har ersättning enligt lagen om läkarvårdsersättning (1993:1651) (nationella taxan) omfattas inte av reglerna.

Hänvisningarna i regelverket till patientjournalagen och SOSFS 1981:25 är inaktuella och ska ersättas av hänvisningar till patientdatalagen respektive SOSFS 2005:29.

Beslut om taxor och avgifter ska vanligtvis fattas av landstingsfullmäktige. Beslutsrätten när det gäller beslut om avgifter för intyg, vaccinationer och hälsoundersökningar ska delegeras till hälso- och sjukvårdsnämnden.

Catharina Elmsäter-Svärd

Filippa Reinfeldt

Per-Inge Buskas

ÄRENDET OCH DESS BEREDNING

Hälso- och sjukvårdsnämnden har den 17 mars 2009 föreslagit landstingsstyrelsen föreslå landstingsfullmäktige besluta *att* anta regelverk och avgifter för intyg, vaccinationer och hälsoundersökningar.

Hälso- och sjukvårdsnämndens förvaltnings tjänsteutlåtande den 16 februari 2009 bifogas (bilaga).

Landstingsrådsberedningen behandlade ärendet den 6 maj 2009.